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TOMER
BLADET

LEDAREN

Jag har ofta fått frågan om utbytet av varusortimentet på våra marknader. 

Frågan lyder ofta ”Hur svårt kan det vara att begränsa vissa sortiment på marknader som det finns ett 
överflöd av, så att besökare tröttnar och tycker att marknaderna blivit tråkiga.” 

Det är inte en lätt process för marknadsarrangörer att urskilja vilka varusortiment och till vilken mängd 
man ska ha med på sina marknader, då knalleantalet sjunker och marknaderna krymper så det är inte 
bara ett problem. 

Det kommer några nya knallar och provar på marknadslivet i regel har dessa samma sortiment som 
redan finns på marknaderna så vi inom branschen efterlyser mera gediget hantverk och nyheter bl.a. 
Så det är en balansgång hela tiden för att vara alla till lags, med det menar jag att det är så viktigt med 
våra Branschmöten mellan TOMER, MAF och Tivoliägarna så vi alla kan komma överens och skapa 
bättre möjligheter för alla aktörer och besökare. 

Ha en fortsatt bra försäljning. 

TOMERS sekreterare.

Stig Persson
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Ockelbo
Ockelbo håller sin stora som-
marmarknad alltid första helgen 
efter midsommar. 
Lite ändringar var gjorda på 
marknadsområdet en tarm hade 
tagits bort och tivolit hade flyttat 
till en ny plats inom området. 
Positiva tongångar hördes från 
Tivolit och arrangören. En 
mycket välfylld lång marknads-
gata med en hel del nya inslag, 
vilket var positivt. Fredagen 
bjöd på starka vindar och många 
knallar hade problem i den 
hårda blåsten. Under lördagen 
visade sig Ockelbo från sin bästa 
sida och gatan va fylld med be-
sökare och handeln va god.

Funäsdalen
Härjedalen bjuder in under 6 
veckor på sommaren till veck-
omarknader tis-ons-tors-fre. 
Funäsdalen har onsdagen och 
här bjuder företagarföreningen 
och byarådet in till marknad 
på friluftsområdet Risnäset i 
anslutning till Funäsdalssjön. 

M
A

RKNADER

En fantastisk utsikt från mark-
nadsplatsen. Ett 20- tal knallar ca 
10-talet loppisar samsas om ytan
och byarådet steker kolbullar.
För barnen finns
en hoppborg, ponnyridning och
en fin lekplats. Den har varit väl-
besökt, trots fjällets sommarvä-
der så kommer de norrmän över
gränsen varje vecka vilket får
betecknas som mycket positivt.

Vemdalen
Vemdalen är tredje anhalten 
på härjedals rundan. Här är de 
hembygdsföreningen som bjuder 
in till marknad på torsdagar 
under sommaren. Tunnbrödsbak 
i bakstugan och sommarcafé i en 
av de äldre byggnaderna . 20-ta-
let knallar sluter upp varje vecka 
och så trevligt att en hel del loka-
la hantverkare väljer att närvara. 
Området runt hembygds gården 
får betraktas som ett av den 
finaste och mest 
harmoniska marknadsplatserna 
jag besöker.

Hede
Efter riksväg 84 finner man 
Hede hembygdsgård. Här håller 
hembygdsföreningen marknad 
varje fredag under sommaren. 
De erbjuds café’, hamburgare och 
flötgröt från föreningen och i 
år hade man en ny samordnare 
som med de trogna återkom-
mande knallarna löste plats 
frågorna på ett tillfredsställande 
sätt. Här finns alltid ett välklippt 
marknadsområde, nykokt kaffe 
och en glad arrangör. 

Sveg
I Härjedalens största by Sveg är 

de marknad på tisdagar under 
sommaren. I år har man fått 
konkurrens av Klövsjö som 
också håller marknad på tisda-
gar. Man fick delade på de fåtal 
knallar som finns i regionen och 
de blev skapliga utfall på bägge 
får vi hoppas. 
I Sveg finns de lite att jobba på. 
De saknades arrangör på plats så 
de va först till kvarn om platser-
na på torget. Här skulle knallar 
och loppisar samsas om ytan och 
vissa veckor gick de kanske min-
dre bra, så en arrangör på plats 
vore nog önskvärt kommande 
somrar. 
Mycket bra skyltning vid infar-
terna på stora informationstav-
lor och att swisha för elavgiften 
fungerade fint. Vi hoppas att de 
finns någon som vill utveckla 
detta evenemang.

Malmköping
Sista helgen i Juli samlas knallar, 
tivoli, matvagnar och artister på 
Heden i Malmköping för Mal-
mamarken. En otroligt välbesökt 
marknad, med knallar från hela 
landet. Ett gediget arbete av 
marknadsgruppen och idrotts-
föreningen med Fredrik i spetsen 
gjorde åter igen detta evenemang 
till en succé. De bjöds på kanon 
väder hela helgen så med väder-
gudarna hade man god hand. 
De som finns att jobba med är 
naturligtvis att hålla kvar besö-
karna under hela marknadens 
öppettider och här spelar na-
turligtvis val av artister på sena 
uppträdandet in. Att få samtliga 
knallar att stanna tiden ut och att 
mattorget håller i tiderna.

Fler marknader på nästa sida...
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Stöde
Efter Ljungans strand invid 
stödesjön har nu Stöde marknad 
huserat efter pandemin. En lyck-
ad nysatsning av Stöde IF och 
Lions. De va fullt i raderna av 
tillresta knallar trots en del sena 
återbud så va luckorna få. Under 
Lördagen fylldes gångarna med 
köpsugna besökare som myste i 
solen. Söndagen blev en avslagen 
historia trots bra väder och kan-
ske är de så att de räcker med en 
marknadsdag för att bevara de 
stora intresset för marknaden.

Selånger
I Sundsvall hittar vi Västernorr-
lands största och mest välbesök-
ta marknad. 
Här finns något för alla och ett 
stort tivoli. Kanon väder under 
tre dagar och bra med besökare 
i gångarna under dagtid. Trots 
en hel del svarta rubriker innan 
marknaden, (den krögare man 
anlitar saknade öl tillstånd bla), 
och att man fortfarande annon-
serar om 100000 besökare , så 
blev de en mycket lyckad helg 
för de tillresta knallarna och 
jag uppskattar uppemot 70000 
besökare vilket är fantastiskt bra. 
De strulade en del för arrang-
ören med bokamarknad/plats 
placeringarna, så man gick runt 
och frågade knallarna vad man 
kan bli bättre på, och de allra 
flesta tyckte att arrangörer bör ha 
ett telefon nummer man kan nå 
dem på både före, under och ef-
ter marknaden. De får anses som 
mycket positivt att arrangören 
vill ta till sig. De va något färre 
knallar på plats så någon gata 

hade tagits bort för att de inte 
skulle bli luckor, här har arrang-
ören att göra så att de behåller 
storleken på marknaden utan att 
den urholkas. 

Hudiksvall
Under veckoslutet V.36 bjuder 
Hudiksvall in till Hälsingemark-
nad, ett jättearrangemang med 
300 knallar som samordnas 
av tre lokala föreningar, med 
marknads general Hans Bäck-
ström och marknadskommittén i 
spetsen. Trots några återbud från 
äldre knallar, så hade markna-
den få luckor och roligt att se en 
hel del nya förstagångs knallar 
på marknaden. De erbjöds stort 
tivoli som vanligt och ett myck-
et varierande sortiment bland 
knallarna. Tre dagar med sol och 
rejält med folk under dagarna. 
En nyhet i år va att tivolit stäng-
de 23 och marknadsområdet i 
princip tömt vid 23:30, starkt 
jobbat av arrangören. Under ett 
samtal med marknadsgeneralen 
på söndagen så va de positiva 
vibbar och enligt honom den 
bästa marknaden de genomfört 
och han om någon borde ha koll 
efter drygt 40 år på posten. 

Mattias Jansson

Hörby
Ons-torsdag. En i mina ögon 
välordnad marknad med bra tivoli 
och på torget mat och underhåll-
ning. Det var bra med publik på 
onsdagen och en god försäljning 
men på torsdagen var det lite 
glesare med folk annars en fullt 
godkänd marknad. 

Kivik
Fre.-lör.-sön-måndag. På nytt 
ett laborerande med dagar och 
framflyttat datum föll inte bra 
ut. Besökarna var inte glada i att 
marknaden var flyttad eftersom 
många började sin semester på 
måndagen och att det är tradition 
att Kiviks marknad alltid har varit 
vecka 29 inget annat. 
Samt att marknaden hade alla 
vädergudarna emot sig det blåste 
stormbyar och ett större choklad-
hjul blåste ikull vilket medförde 
en allvarlig tragedi då en besökare 
fick sätta livet till det blev en dys-
ter tillställning.

Sjöbo
Tors-fredag. Nytt för i år bredare 
gångar bättre plats med fordon 
bakom diskarna. Som jag själv 
upplevde vart mycket bra för oss 
knallar med en bättre arbetsplats 
så det tackar vi för. 
Mycket med besökare båda da-
garna och de var glada åt att hela 
marknaden hade blivit ”luftigare” 
Och bättre, en anledning till 
folktillströmningen sade många 
var att Kivik hade flyttat fram en 
vecka. 
Sjöbo var en lyckad marknad med 
en bra försäljning. 

Fler marknader på nästa sida...



4

SEPTEMBER 2024

TOMER BLADET

Vårby Time 
Produkter

Roslagsknallen
Addis Catering HB
Allt inom Fastfood

Ödeshög 
(Johanna marknad) Torsdag. 
Det blev en lyckad tillställning 
och ett bra väder till årets Johan-
na marknad. Till årets evene-
mang hade Tomer ordnat med 
ett litet barn tivoli som blev populärt. 
En önskan till nästa årsmarknad 
är att få dit ett öl och mattält från 
onsdag kväll till torsdag. 
Samtidigt önskar Tomers mark-
nadsgrupp att få flera hant-
verksknallar för att få en så tradi-
tionell marknad som möjligt. 
Det var mycket folk som njöt av 
marknaden och sommarvädret 
samt att försäljningen var bra 
enligt knallarna. 

Askersund
Onsdag. Nystart på Askersunds 
höstmarknad. För att få i gång 
denna ärorika och gamla mark-
nad behövs det mera reklam 
samt annonsering om evene-
manget samt ett betydligt lättare 
system för att anmäla sig till 
marknaden. Men arrangörerna 
har kommit en bit på vägen men 
en hel del återstår. 
Besökarna var glada att markna-
den hade återuppstått. Så med 
rätt verktyg går det att få liv i As-
kersunds vår- och höstmarknad. 
Vi knallar önskar de lycka till. 

Filipstad
(Oxhälja marknad)
Fre.-lör.-söndag. En sommar-
fest med ett underbart väder i 
dagarna tre. Bra försäljning bra 
tillströmning med folk och bra 
köpkraft. Så är det när Oxhälja är 
som bäst och det var det 2024!!!! 

Borensberg
(Husbyfjölsmarknad)
Lördag. En bra marknad glada 
mänskor och en fin sommardag 
med en god försäljning vad kan 
man mera begära. 

Resande Knalle Stig Persson

Algutsrums  
På sommarmarknaden den 
28 juni bjöds knallarna in till 
förmarknad på torsdagen den 27 
juni mellan kl 17,00-21,00. 
Detta var mycket uppskattat av 
besökare och knallar som jag 
pratat med. Under kvällen bjöds 
det på musikunderhållning. 
Stort tack till marknads-
arrangörerna. 

Lars-Uno Pettersson
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Glöm inte anmäla er till TOMERS marknader!
Tomer medlemmar erhåller 25%på marknadshyran.

El-avgift 220 v ingår i platshyran.

DU HITTAR ANSÖKNINGARNA PÅ 
SALA = https://www.tomer.se/marknader/sala-höst-marknad

KOPPARBERG = https://www.tomer.se/marknader/kopparbergs-marknad
UPPSALA = https://www.tomer.se/marknader/uppsala-höstmarknad

Tomer Marknadskommitté

OBS!
Vid anmälan till Tomers marknader är det väldigt viktigt att alltid uppge

föregående års platsnummer när ni ansöker om plats på en specifik marknad. 

Samtidigt vill vi påminna om att en anmälan ska göras till 
varje marknad. Det är för att inte skapa oreda i vårat system. 

T.ex. Sala höstmarknad en anmälan, Sala vintermarknad en anmälan
och Sala vårmarknad en anmälan. Alltså tre separata anmälningar till

Sala och så vidare när det gäller Tomers övriga marknader.

Tackar på förhand! -  Marknadsgruppen
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INCHECKNING
Beställda platser skall vara intagna senast kl. 08.00 på 

marknadsdagen annars förlorar man rätten till sin plats! 

REGLER
Vi förbehåller oss rätten att begränsa samma försäljningssortiment. 

Uppge sortiment noggrant, inget annat sortiment godkännes 
än det som angivits vid anmälan. 

Vi följer Tomers regler gällande förbjudna produkter. 
Platser får ej överlåtas i andra hand.

Till catering gäller allt ätbart. OBS! Tomer står inte för ensamrätter 
gällande såsom mat, godis, cocosbollar, och munkar!  

MARKNADSHYRA - ELAVGIFT 
3m 1000kr, 6m 2000kr, 9m 3000kr, 12m 4000kr, 15m 5000kr.

Matplatser 6m 6000kr, 3000kr/3m extra.     

Tomermedlem erhåller 25% på marknadshyran! 
(Rabatten gäller ej elavgift för 16 och 32 amp) 

Elavgift 220V ingår i platshyran. El 3-Fas 16amp 1000kr / 32 amp 2000kr

VÄLKOMNA TILL KOPPARBERGS MARKNAD 2024

27-29 SEPTEMBER 2024

KOPPARBERGS MARKNADS ÖPPETTIDER 2024

FREDAG  27/9
Förmarknad 15.00-20.00

Tivoli kl. 17.00-24.00

LÖRDAG 28/9
Marknad kl. 10.00-20.00

Tivoli kl. 10.00-24.00

SÖNDAG 29/9
Marknad kl. 10.00-17.00

Tivoli kl. 10.00-17.00

27-29 SEPTEMBER 2024

MARKNAD • HANTVERK • TIVOLI • MAT

FÖR ANMÄLAN OCH MER INFO BESÖK VÅR HEMSIDA: tomer.se
VILL DU HA SAMMA PLATS

För att vi i möjligaste mån ska kunna erbjuda samma plats 2024 
som ni hade år 2023 måste platsnummer anges i ansökan!

ANMÄLAN
Hemsida: tomer.se   •   E-mail: kontor@tomer.se
Eventuella frågor mailas till kontor@tomer.se

Anmälan skall vara inskickad senast 14 augusti 2024.
Anmälan är bindande. Försenad anmälan 200 kr extra.

Sista betalningsdag 3 september 2024.

SENASTE BETALNINGSDAG 3 SEPTEMBER 2024 
Samtliga som får plats kommer att få en faktura.

När fakturan är fullt betald är platsen garanterad.

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN
Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening. 

SALA 
HÖSTMARKNAD 

27-28 september 2024
FREDAG 10.00-18.00 LÖRDAG 10.00-16.00 

ETABLERINGSTIDER TORSDAG FRÅN 12.00 
Ansökan skall vara oss tillhanda senast 14 augusti. 

Anmälan är bindande. Försenad anmälan 200kr extra. 
Senaste betalningsdag 3 september. 

Samtliga som får plats kommer att få en faktura. 
När fakturan är fullt betald är platsen garanterad. 

Som medlem i TOMER erhåller du
25% rabatt på marknadshyran.

Du hittar ansökan på:  
www.tomer.se/marknader/sala-höst-marknad 

OBS! Inga ansökningar tas via telefon. 

Eventuella frågor mailas till kontor@tomer.se
PÅ SALA MARKNAD GÄLLER REKOMMENDATIONER OCH 

BESTÄMMELSER FÖR SVENSK MARKNADSHANDEL. 

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN

Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening.

UPPSALA
HÖSTMARKNAD 

7-8 OKTOBER 2024
Måndag 10.00-18.00 / Tisdag 10.00-18.00

Etableringstider Söndag från 12.00 / Tillträde till torget.
Ansökan skall vara oss tillhanda senast  5 september. 
Anmälan är bindande. Försenad anmälan 200kr extra. 

Senaste betalningsdag 17 september. 
Samtliga som får plats kommer att få en faktura. 

När fakturan är fullt betald är platsen garanterad. 

Som medlem i TOMER erhåller du
25% rabatt på marknadshyran. 

Du hittar ansökan på: 
www.tomer.se/marknader/uppsala-höstmarknad

OBS! Inga ansökningar tas via telefon. 
Eventuella frågor mailas till kontor@tomer.se 

PÅ SALA MARKNAD GÄLLER REKOMMENDATIONER OCH 
BESTÄMMELSER FÖR SVENSK MARKNADSHANDEL. 

VÄLKOMMEN MED DIN ANMÄLAN
Arrangör Torg och Marknadshandlarnas Ekonomiska Riksförening.
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Besiktning av lyftplattform (bakgavellyft) 
Lyftplattformar som används i arbete ska enligt lagkontroll besiktas regelbundet. Här kan du läsa om 
när en lyftplattform ska besiktas. 
De här lyftanordningarna ska besiktas
Fordonsmonterade lyftplattformar som bakgavellyftar och personlyftar till färdtjänstfordon.

När ska du besikta din lyftplattform? 
Fordonsmonterad lyftplattform 
En fordonsmonterad lyftplattform besiktas senast två år efter den månad då den togs i bruk. Därefter 
besiktas den en gång vartannat år. Besiktades den första gången i april, ska du alltså besikta den igen 
innan april två år senare. 

Om lyftplattformen inte är besiktad när besiktningsperioden är slut får den inte användas. 
Förbudet upphör när lyftplattformen blivit besiktad. 

Det är månaden då du besiktade din lyftplattform sist som avgör när du ska göra det igen. 
Det går bra att besikta lyftplattform (bakgavellyft) i samband med att du besiktar ditt fordon.

Förändringar från och med 15 november 2023

Gällande besiktning av fordonsmonterad lyftanordning med styrt lastbärande organ i form av lastplan, 
monterade på fordon för lastning och lossning av fordonet. Nedan benämnd bakgavellyft. 

Genom ett samarbete inom Fordonsbesiktningsbranschen så har nya och reviderade tolkningar 
av föreskrifterna resulterat i nya anvisningar vid besiktning av bakgavellyft. 

Arbetsmiljöverkets författningssamling 2003:6 samt standard SS-EN 1756-1:2021 ligger till grund för 
hur våra kontroller ska utföras. Dessa kommer gälla från den 15 november 2023.

Kort sammanfattning av förändringar som kan påverka dig som fordonsägare vid besiktning.
• Instruktionsbok: Ska finnas tillgänglig vid besiktningen. I vissa fall kommer besiktningsteknikern be

höva läsa i den för att veta t.ex. just hur den aktuella lyften ska vara utrustad och fungera.
• Bakgavellyftar ska vara utrustade med anordningar som förstärker synbarhet från sidorna och

bakifrån (Kontrollera att samtliga flaggor, reflexer, reflextejp, lampor är hela och på plats).
• Det ska inte vara möjligt att tilta lyftens lastplan mer än 10° med de reglage som kan nås när man

står på plattformen. Inklusive fjärrkontroll.
• Reglage ska fungera på det sätt som tillverkaren angivit. Ändrade funktioner som inte följer

märkningar och tillverkarens anvisningar godtas inte.
• Skydd mot klämning. Förebyggande och inbyggda skydd ska behålla sin funktion.

Att tvåhandsfunktioner och lösningar för att förhindra klämning mellan lyft och fordon finns och
fungerar som tillverkaren avsett kommer att kontrolleras vid besiktningen.
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•	 Det ska vara möjligt att låsa anordningen. Exempelvis genom att strömbrytare är placerad i hytt, 		
	 låsbar låda eller är av låsbart utförande.
•	 I hytten ska någon form av indikering ska finnas som visar om bakgavellyften är 
	 öppen eller i körläge.
•	 Vid eventuella ombyggnationer eller modifieringar kommer intyg på godkänd 
	 revisionsbesiktning att behöva uppvisas. 
 
Arbetsmiljöverkets regler och sanktioner 
•	 Om fordon med lyftanordningar används i arbetet utan att de blivit ordentligt besiktade 
	 kan Arbetsmiljöverket utfärda en sanktionsavgift. 
 
Läs mer i Arbetsmiljöverkets föreskrift om besiktning av lyftanordningar

Läs mer om Arbetsmiljöverkets regler om sanktionsavgifter 

Kassaregister.

För att din företagsförsäljning ska omfattas av skyldigheten att registreras i ett kassaregister ska för-
säljningen ske mot kontant betalning eller mot betalning med kontokort. Alla former av elektroniska 
betalningar, till exempel Swish, är enligt Skatteverket att jämställa med betalning med kontokort. 

Information för dig med kassaregister 
Från och med den 1 januari 2027 ska ditt kassaregister uppfylla Skatteverkets föreskrift om krav på 
kassaregister (SKVFS 2021:17). Om ditt kassaregister har ett så kallat journalminne ska det kunna ta 
fram registreringar i formatet XML. Kontakta din kassaregisterleverantör om du har frågor om ditt
kassaregister. Ytterligare information finns även i Skatteverkets föreskrift om användning av
kassaregister (SKVFS 2021:18).

Skatteverkets föreskrift om krav på kassaregister. SKVFS 2021:17 (pdf)
Länk till annan webbplats, öppnas i nytt fönster.

Skatteverkets föreskrift om användning av kassaregister. SKVFS 2021:18, (pdf)

https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/publikationer/foreskrifter/besiktning-av-lyftanordningar-och-vissa-andra-tekniska-anordningar-afs-20036-foreskrifter
https://www.av.se/arbetsmiljoarbete-och-inspektioner/boter-straff-och-sanktionsavgifter/sanktionsavgifter/
https://www4.skatteverket.se/download/18.566df4d617d171254ec42f5/1698824219803/SKVFS%202021_18.pdf
https://www4.skatteverket.se/download/18.566df4d617d171254ec3e41/1698824220274/SKVFS%202021_17.pdf
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Vi på Tomer
önskar alla en
trevlig höst!

VALDEMARSVIK
VISIT

Sponsorer:

VALDEMARSVIK

OKTOBERMARKNAD

FAMILJEFEST I VALDEMARSVIKS CENTRUM

Onsdag 23 oktober
10:00-18:00

Välkomna!

✴ Knallar och utställare
Matdelikatesser, hantverk, kläder m.m.

✴ Matvagnar
Mycket gott att välja bland

✴ Underhållning
Stefan & Maria Rolf från Titanix med flera

✴ Värdering av värdesaker
Gratis värdering av Olséns Auktioner

Info och anmälan: www.oktobermarknad.se

Vi har fortfarande platser
lediga på årets marknaden!

Matvagnar/foodtrucks - fullbokat


